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Numri i kontratés:1: 632-25-7679-5-2-1/C1175
KOMUNA E GJAKOVES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"ALBI COMPANY" SH.P.K, Sylejman Vokshi pn, RAHOVEC, me numér unik 810583626 e pérfagésuar
nga Qazim Bytyqi {ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne an&n tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér
pune e sh&énuara me poshté:

Ngrohja, klimatizimi — Muzeu Etnografik me numér identifikues: 632-25-7679-5-2-1 dhe numér t&
brendshém 632-25-101-521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ngrohja, klimatizimi —
Muzeu Etnografik

No, Lot

1 Ngrohja, klimatizimi — Muzeu Etnografik

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jeté: 64,300.00 €(gjashtédhjett e kat¥rmijé e treqind euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet¥ e vetmja pages8 q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésist i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné_kontraté;l konsiderohet se shpje_go—jné njéra_tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar#sisé né t& cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jng me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit

1 10 tutemi referojuni ketij numri t& kontratts né dekumentet e faturimit dhe pagesés, provedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.



dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit 1 em&ruar n& Kushtet e
Veganta t& Kontratgs,

4.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t saj, ai duhet ta thoté k&t§ né
komunikatéu ¢ tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pglgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t¢ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét “njofion”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrai€ &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i proKurimit A
Nénshkrimi: Oy 15 ¢
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-25-7679-5-2-1/C1175

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shts
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palst, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kéts dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencs né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jans objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
keérkon & t¢ kryhen nga kontraktuest, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontrakiuesi” &ht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté pald ng kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s¢ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'{ raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t# thoté shuma q& i1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thote e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i p&rcakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vet®m né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t€ saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontrat&n ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pdrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, ng favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g&

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér q¢llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk ésht bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t§ kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale 18 treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 3¢ dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve i€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményr¢ si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose pundtoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon
at¢ t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢faréde momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferoj& menjsheré te
Autoriteti kontraktues, rie kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontrats dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t§ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg n¥se ¢shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 16shuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh#zimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim d&mi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni ¢ Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né p&rputhje e ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t8 mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
1€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen ¢ tyre origjinale pas

PeTITTTTTIT T ROTFAES:

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejt& 1 ndonj# pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t§ kérkoj¢ ndihm&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloteve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet angsore t&€ Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé té gjitha
perpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& afétmit e tyre, dhe punétorét vendorg 18 tij
gjithashtu t°i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj& 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk de t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojng dhe 18 p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t¢ gjitha pungt gé ai/ajo do t& bgjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né koh¢ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m¢ tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me p&rvojé qé
ka ndérmatt puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj plr cilésing e pungs dhe pér cildsing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen e pungve pajisjct ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n€ ményré gé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktucsi duhet t&€ punésej personel kyg dhe t& pérdor pajigje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjcve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb 1& barabarta ose mé t& miré sc ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontrat&s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigur! pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasoji e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet I vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshim.,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté n& formén ¢ dhéné n& pjessn IV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l8shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan# pér shkak t& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n#nshkrimit t¥ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér q&llim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té& till¢ atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t# zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, mctodat e pérgjithshme qge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né& kuadér t& punéve t&
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj&é edhe njsheré programin dhe t'ia kthejé praps Menaxherit t&
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 P¥r ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me moditikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till¢, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktugsin, nsse kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do t& ket# t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do persen i ¢ili nuk &shtg i

pérfshiré n¢ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autoriznar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhés s# ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegijés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
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13.3 Kontraktuesi do t& marré t§ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Koniraktuesi do t& sigurcjé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojngé déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas# te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qé&llim t& mbrojtjes apo pér t& p&rforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktnara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime
Kontraktuesit.

Neni 15 Talimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pé&rputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# p&rfshirg n8 ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para doerézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n¥ qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja cse démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 1& p&rfshihen né Punét nd mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Nenij 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi de t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit niése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet,

ose pritet s¢ do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritet] kontraktues ka déshtuar °i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit p&r t& cil&n ai konsideren se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith#pérfshirése ashtu q¢ t& mund 2 kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né
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Neni 19 Démet e likuiduars

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore 1# cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Néise Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerss maksimale né bazg t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté n& koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pErveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 18 mbaje t& paktén informacicnin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pungs sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta p&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t# réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shénimet e béra ng regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. N#se Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t# paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dekumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat al i konsideron té nevejshme pér informacionin e
tij.

20,3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kentraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjat& gjith& periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Kompenentst dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé dubet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia fi riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vet¥m nése jand riparuar,

Neni 22 Inspelktimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeksie”, 18 cekur ng KVK, i cili do t& jeté pErgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri n i -1 i B defe ' 1 i et y
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22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plot&sisht véshtirésitg q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Isjohet g& t& paragesg
ndonjé arsye pér vonesé n¢ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ketg t& dreji¥, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masg
dhe testojé komponenté&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& p&rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin & sipas kontratés, né ményrg qé
1& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjesht¥ria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bghet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte osc né& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratd.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e festit, secili do t& jap# njg
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 135 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kentraktuesi mund t& kérkejng q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet rae pelqimin ¢ pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica {vizatime) apo edhe n# specifikim gjat¥ kryerjes s& pun&ve duke ia t&rhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojn& me vone n& kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'{ konsideroj pasoiat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, at&herd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregutlohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dafa e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages# me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk €shté dhng normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kentraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Kontrakiuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&
dhéng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotésen Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhc Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
¢rimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punéis s& kryer n& normén ¢ Paramasés dhe
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25.2 NE& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregej shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&i¢ pagess paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pSreaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozilés nga Koniraktuesi 1 nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé form¢ té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 2 barabart# me parapagim, Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa & béhet pagesa e par€, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet n& ményrE progresive nga shuma & paguhet nga
Konirakiuesi. Interesi nuk do t& paguhel p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velgm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ {jera t& nevojshime
posagérisht pér kryerien ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj sc pagesa paradhénie &shig perdorur né kété ményrd me
furnizim t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar 1& Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng¢ KVK, do t& ndalct nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontrat#s origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes#”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés s&
llogarisg pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dorgzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierésuara t8 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cil#sing e pungs dhe
vérteton shumeén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés n& Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

by Né& rast ¢ kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ perfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratts se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
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tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pgr t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjsheré do t& dorgzojé nj&é kopje t& nénshkruar t§ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktoar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l#shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontrat&s.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kentratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me gé&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do 1# jet¥ pengesé pér verifikimin me kught q#
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakfuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p&r datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t& bghet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kentraktues kur t& kené kaluar n& ményrg té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér nj& certifikats t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshtd e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1& tij jang p&rfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 18 refuzojé aplikacionin, dulke i dhénd arsyct ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&éshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& heqs
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t# démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmiréscj& defektin ose démin sa mé shpejt t# jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve p&r t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vendésimi ose rinovimi &shtd béré pér kénaqesing ¢ mbiksqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s# pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryeje¢ vet pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Koentraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t# zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher& ose, pasi 8sht$ arritur, nuk éshté né
gjendje & t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné pungn
n& kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t# informoj# sa mé shpejt qé t&
jet¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrs,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht& e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésist se defckteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikatg t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit¥sh nga skadimi i perjudhés s&€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 1& jené pérfunduar né ményré té tillg qé t& jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar certifikata pgérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jote dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare t&¢ pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur té parealizuara n& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKE NTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket t& drejté p&r kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né¢ kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprengé punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né¢ programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara p&r m& shumeé se 15 dit&€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri I Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontralktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palds s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi de t& pérfundgj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé& pare q& &sht®é e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né
até né nj¢ giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimetl civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo ueglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrgsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
ésht# e mundur duhet t’i sigurejé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésis¢

objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

1, Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
il Brenda pesémbédhjets 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojg t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N¢ qofté se kontraktuesi pér njé koh# t& gjaté gsht& béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pergjegj&sité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kentraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shk&putjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t¢ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marr& para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n¢ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma tetale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t8 18shoj nj& certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqies s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t¥ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Fmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofié se pamundéschet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi
do € siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do v’ b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojng se éshté e mundshme.
Nese cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gg jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jen€ t& lira t& vazhdojné ng fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarr&veshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs mig&sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-25-7679-5-2-1/C1175

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jané ng fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet &
twuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet# gjykata
pérkatése né€ Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratss t& béj depozitimin
e sigurisé s& ekzekutimit 10% i vlerés se kontratés me vlefshméri prej
90 dité,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi 1
Koutraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:

(a) Nése ndodh ndenjé humbje ape démtim lidhur me punét,
ndenjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi & cilén kontraktuesi éshté pergjegjés pér peériujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené n& pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ape démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén shuma minimale &shtgé 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

(d)  Né&se ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i} e pundtordve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numti i ndodhive gshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndedhive
gshté 1 pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &sht# 5 ditg

sige s

T

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté brenda 60 ditésh.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likviduara pér t&€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér ditg.

Shuma maksimale e démeve t&€ likviduara pér t& gjitha Punét &sht¥ 10% e
Cmimit final t&€ Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té¢ mbahen n€ vend-punishte nga ana e




Kontraktuesit.

Ekipi pér menaxhimin ¢ kontratés do t& caktohet me vendim t& ZKA.

Inspektimi dhe 22.1

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t¢ vend punimit do t& jet® 5 dit¢ para fillimit t&

kompensim punimeve,

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &sht& 12 muaj (pér pikén 5 —instalimi i

Defektet kamerave).

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja ¢& do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve g nuk jané pérfunduar, qé

s& kontratés pérfaqésen koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar t€ punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té€ cilat mund 1€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ ¢ mundur té zgjidhet

me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

gjvqésore né pajtim me ligjin né Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

“Ngrehja, klimatiziml = Muzeu Etnografik”

{NgrohjaiFtoh)a,Instaliml Efektrlk dhe Installml | Sistemit Kamerave)

Materialat dha pradukte ndértimore 8 pérshkruara né pozicione mund 8 perdaren edhe pradhues tjere por me karakteristika te ngjajshme.

TRUPAT NGROHES - FTOHES

aafqgf?

1
Njésla Gmiml nj#sl | Gmimitotaime |
- Nr. PErshkrimt Matsse Sasla me TVSH TVSH |
_Ventilator konvektor# pér montim né parapet, prodhim AERMEC ose |
ekulvalenle, parositen par sistemin dy gypar, filtér, venfilatori me i |
shpejtési, ena pér kondenzat, me reglim punues 45/40°C dimrit ¢he ;
TM2°C verts
Tip: Fan Coils FCZ 350 ACT Fancoll duhet te jete me pompe te
1.1 lkondenzatit. ) copé 15 790.60 11,850.00
R3-Qn/f = 30B0/3020W - 450 m%h
Dirn: 1200x610x260 mm l
Nel=230v/1Ph/50 Hz - 25/33144 W |
_Termostati i dhomés pér Venlilator konvektoré | clli menaxhon tri |
1.2 |shpeijtesi & ventilatorit dhe termokoken e konvektarit dhe mundeson cope 6 175.00 1,050.00 |
lidhjen me BMS dhe Jidhjen deri ne re konvektor me nje termostat
_Walvolat pér ventilo konvektor né hyrje me koke elektrotermike ON/OF
1.3 |prodhim Danfsos AB-QM 15 LF +TWA-Z ms kygjet par malje, me copé 16 7.00 105.00
ragullim t& prurjes te ufit V=55+276 Ith me kyqje G-3/4"A, ’
1.4 | Valvolat sferike flutur pér ventilo konveklor ng dalje DN 20 copé 15 7.00 105.00 ll
_Gypat fleksibll t& gelikut pér lidhjen e venlilo kenvekloréve me rriet q&
1.8 perbehet nga Gypi DN 20 me vetéizalim me giatési L=250 mm copé 30 520 156.00
_Gypa t& gelikut pa tege! sipas DIN 2440 - '
16 |@ 60.3x2.9mm m 34 14.7C 48980 ‘
17 |@ 483x286mm m 30 12.00 360.00 |
1.8 |@ 42,4x2.6mm m 28 10.00 280.00 [
19 |@ 33,7 x2.6 mm m 24 7.60 18240 | |
1.70 26,9x2.3mm m 45 5.80 252.00
1.11 |Furnizim montil | klimes 18 kw inverter R32 copa 2 800.00 1,600.00
GJithsa] totali me TVSH - POZICIONI 1 16,440.20
2 TERMOPOMPA
TERMOPOMPA PRODHIM AERMEC NJESIA E JASHTME( ose |
ekulvalente), BHP160T NJESIA E BRENDSHME BHP160WT {ose
akulvalente),
21 | kapaditetf  ngrohjes Qng = 16.1 KW , -kapacilelii fohjes  Qit=13.1 kw | 5! 2 P00 19.29809
. Ne gmim te perfshihet furnizimi, montimi | jashtem me te gjitha pjeset
perciellse per fiksim te sigurte, sl dhe leshimi ne pune
2.2 |Termastati kontrollues | Termapompave cope 3 86.00 25500 i
2.3 |Konsiruksioni mbajles per njesin & jashtme cope 3 72.00 218,00
2.4 _lConstuksioni i copa e - 79 00 216.00. 1
2.5 |Filter 2" cope 3 52.00 156.00
2.6 |Akumulues {Bufer) V=200 litra , cope 1 620.00 620.00
2.7 |Gypa Cu @9.568mm me izolim m 40 14.00 560.00
2.8 [Gypa Cu @15.88mm me izolim o ‘ m 40 7.00 280.00
2.9 |Gaz ekologjik R410A f’ kg 16 15.00 240.00
2.10 |Pompa Qarkullusse Wilo 321 ; GHN 32--70/f; cope 1 830.00 830.00
&1°% |Vatvola me flanxhe DN32 ! cope | 8 44.00 132.00
2.12 |Valvola sferike me holander 1" cope 8 17.50 140% |



2.43 |Filter 1" cope | ~2__| 14.30 28.60
2.14 |Filler DN32 mo Nanxhe cope 1 18.00 16.00
2.15 |Gypa Cu | forte @28mm me izokim m 30 14,30 429,00
' 2.16 |Ena ekspanduese V=80 litra cape 1 125.00 125.00
217 |Maleriale shpenzuese si:klhesa cu,mbajtese,vazhduese, total 1 300.00 300.00
2.18 |valvole zb-mb DN 20 cops 2 85.00 170.00
2.19 |Valvola siguruese DN25x3.5 bar cope 2 120,00 240,00
2.20 |Termomanometer cope 6 20.00 120.00
2.21 |Enaperqajrosje 3L cope 6 40.00 240.00
Githse] tatali me TVSH - FOZICION! 2 22,608.60
3 Punet tjera
Demolimi | radiatoreve dhe te gjithe instalimit te ngrohjes ekzistuese si
3l dhe largimi | tyre ne deponine e gylelit. cope 18 2000 E50.00
3.2 |Demolimi vitinave ekzistuese si dhe largimi | tyre na depenine e gytetit, cope 9 20.00 180.00
Lyerja & mureve te brenshme me ngjyre te bardhe akrile, Duhet te
parashihen mbilimi | te glitha mobiljeve vittrinave te muzeut dhe izolimi | te
3.3 |gjitha pjeseve te pallafoneve nga druri dhe pjeseve tjera dekuruese nga m2 520 3.50 1,820.00
druri ne mure. Mbeshtjellja duhet te behet me trake izoluese dhe me
mbeshljelles plastik. Ngjyra duhat ta luhet dy shiresa.
Mbushja me lac baze gelqare ne mure ne vendevet ku kane qene te
3.4 |mbajlur radiatoret ekzistues. Ne Cdo radiator jane nga 3 mbajtesa cope 36 12.00 432.00
vertikal.
|
Furnizimi dhe montim! i vitdinave ne koridor ne kalin 1. Vitrina dubet te
behel sipas dizajnit. D= 450x200x60¢ cm, Pershkrimi | materalit Mbajtesit |
3.5 |MDF mbeshijelies shtof si dhe karniza prej xhamit t=3x3mm me foli dhe cope 1 1,900.00 1,800.00 |
MDF duhet te parashihen edne aksesoret per hapjen dhe mbyljen e
dyreve te xhamit. Dera duhet te jet xham f temeruar.
Furnizimi dhs mantimi | TV LED 4K Ultra HD (3840 x 2160} 65" (164 cm)
38 |Smart TV, Wi-Fl, 4 x HDMI,2 x USB,Opcionale. Ne vitrinen ne koridor. cope | 1 400080 L0808
Furnizimi dhe montimi i mbajtesit per TV. Mbajtesi duhet te jete me
37 |kembeza dhe te jete | lovizshem. Idedikuar per TV 65" me ngarkese cope 1 180.00 150.00
maksimale deri ne 32Kg. Duhet te vendoset ne vitrinen ne koridor.
Furniziml dhe montimi i vitrinave ne dhoma 1 ne katin 1. Vitrina duhet te
behet sipas dizajnil. D= 260x150%80 cm, Pershkrimii maleralit. Mbajtesit
3.8 |MOF mbeshljelles shtof si dhe korniza prej xhamil t=3x3mm me foli dhe cope 2 950,00 1,900.00
MDF duhet te parashihen edhe aksesaret per hapjen dhe mbylljen e
dyreve te xhamit. Dera duhet te Jet xham i temeruar.
Furnizimi dhe montimi i vilinave ne dhoma 2 ne kalin 4. Vitrina duhet te
|
cope 1 4,060.00 1,050.00 | |
i ; A
dyreve le xhamit. Dera duhet te jet xham i terneruar,
Furnizimi dhe monltimi  projektorit ne pllafonin e Perdheses. Duhet le kete
ndrigim prej 4000 Im FHD 1280 x 800 pikselé n& pérpjesétim pamor 16: A
31 140 dhe rapart kontrasti 16,000: 1. Me figure ne giggonale:3d - 320" me cape L S00as 20000
distanct t& projeksionit 1.68-2.02 m. USB 2.07VGA, HDML-sz'-A{.
| j i'\ L P .
smh{oj thta ] 9,292,00

o
o sHy poZICIONI 3

i
N
X, st 5,



I3 2B~ LA

L A ACy

3. U £-

INSTALIMI ELEKTRIK

INSTALII KAMERAVE

4
4.1 |Fumizimi dhe montimi i Orman metalik me dim.400x300x200mm copé 1 i 65,00
42 Furnizim! dhe montim | sigureses me Mbrojtjes diferenclale RGCB coned " 35.00
¢ |katsrploare me rryma normale in=40A dhe rryma diferenclale idn=0.03A. P 13 ’
Furaizimi dhe montimi | sigures autematike njepofare 3P me karakleristiké
- vepriml C p&r rryma nominalé In=25A, s o s 3000
44 Furnizimi dhe rnonl.Imi i kabIIng energjetike NYM-J 5)(4'{!1"’1‘. {Furniziml = 20 130,00
kryasor per Ormanin shperndares e parapare pér ngrohje} fs
45 Furnizimi dhe mantimi i kabllove energjetike NY#M-J 5x2.5mm?*, (Per " 130 151,00
termopempal, rekuperatoret) 27
Furnizimi che montimi i kabllove
46 energjelike NYM-J 3x2.5mm?, (Per fankoil} il E00 L6 E
a7 Furnizimi dhe monlimi i slgures automatike njepotare 1P me karakleristike cops 5 9.00
' lveprimi C per rryma nominale In=16A.{ P&r fankoil) 1 '
Furnizimi dhe montimi i sigures automatike njepolare 3P me karakteristike
= vaprimi C p& rryma naminale In=20A.(P¢r termopompa) fogY s 22150
4.5
4.9 |Furnizimi dhe mentimi i gypit te brinjezuar PVC @32mm. m 500 0.35 175.00
4.1 |Fumizim me drita spot ndrigues 30W IP 20 LED 3000K copé 40 34 1360.00
4.11 |Furnizim me drita spet ndrigues 20W 1P 20 LED 3000K copé 20 2% 480.00
412 Materiali I_imél pércjelids per lidhje (zbarra, prques P/F, papuge, kleme, pi 1 50.00
hulona, eff.) 50

Materialet dhe produkte ndértimore t8 psrshkruara n# pozicione mund té perdoren etthe prodhues tjera por me karaktorlstika te ngjajshme.

5.1

Specilikimel Teknike e nevojilen pér Furnizimi dhe montimi | Kamerés 4MP
Bullet: + Tipl i Kamar#s: Bullet, e dedikuar pér pérdorim (8 jashtém dhe
razlstente nda) kushteve almosferike (shi, er), me mbrojije IPG7.

+ Analitika t& Integruara: Zbulim i avancuar i lévizjes, zbulim tamperimi dhe
deteklim | kallnill t& vljas. » Senzori | Imazhit: CMOS me skanim pragrasiv,
format 1/2.7* ose mB | mird. » Lenta: Flkse me gjatés| fokale 2.8 mm, « Ndrigimi
Minlmal: 0.003 lix (modalilell ma ngjyra), 0.00 lux {modalitati bardh e 2i). IR

Ndrigim n& Ercgsle: IR i integruar me distanct ndrigimi sé paku 45 metra, «
Modaliteli Dite/Nate: Kalim automatik ndérmjet regjimeve 6 dités dhe nalds. «
WOR: Teknolog]l @ zgjervar e diapazonit dinamik me vlars minfmale 120 d8 pér
péspunim optimal 12 skenave me ndrigim t¢ farlg. « Kéndi | Pamjes: Horizontal =
110°, Verlikal = 56°.» Rezolucioni Maksimal: 2880 x 1620 piksel. » Shrgam:
Minimum dy kanala transmetimi; né stream-in primar t8 mbéshtes# sé& paku 30
fps né rezolucionin maksimal. + Kempresimi | Videos: Mbdshtetje pér formatet
H.285 dhe H.264. » Maska e Privatasiss: Mb&shletle p&r vendosjen e deri né 4
zona privalésle. « Rajonl | Interesit {RO1): Mbashielje par caklimin a 36 paku 8
zopave 18 interssil. » Regjistimi né Rijet: Mb8shtelje p¥r reglistiim ni NAS dhe
(upkslonin ANE (Aulg ic Netwark Replenishment), » Ruaitie L la: Port i

copé

13

235.00

3065

A {1153 :
integruar per karlelé microSD, me kapacitel t& B GB.
Funkslone Shiesd: Filtrim IF adresash, AGC {(Aulomatlc Galn Control), funksion
anli-mjegull.

+ Parpulhshmér ONVIF: Kampatibltitel me ONVIF profilel G, 8, T sidhe
pérkrahja pbr SDK dhe AP). « Temperatura Operacianale; Nga -30°C deii ng
+56°C, » Portl | Rejetit: RJ-456 10/100 Mbps i integruar. * Furnlziml me Energi:
Mbashtelje pér PoE (Power aver Ethernet), « Protokallat & Rijelit t& Mbéshtetura:
IPv4, \Pv8, FTP, DNS, HTTP, HTTPS, RTP, ARP, TCP, UDP, RTCP, RTSP,
DONS, KTP, SMTP, UPnP, SSLTLS, 1GMP,

v Aksesord Montiml: Duhet 8 p8rishijg mbajtés psr montim n& mur, kénd apo
shlylls, sipas nevojés s@ Instalimil. » Pamuthshméri me Pajlsjet e Reg|istetmit:

Kamera dhe pajisia pér ragjistdm, ruajtje dhe menaxhim t& videos (NVR) duhet
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5.2

Specilikimel Teknike ge nevajiten pér Furnizimi dhe montimi | Kameres
4MP Dome: » Tipl i Kamertis: Dome, e pérshtatshme pér pérdofin &
jashtgm, me rezistencé ndaj kushtave atmosferike (shi, arg), me mbrojle
sipas standardit IP67. + Analitika t& Integruara: Zbulim t avancuar |
|avizjes, detektim | ndérhyijes {tamper), dhe zbulim | kalimit t& vijes,

+ Senzorl i Imazhit: CMOS me skanim progresly, format 1/2.7" ose me i
mire.» Lenta: Fikse me gjatés! fokale 2.8 mm. « Ndrigimi Minimal: ©.003 lux
na modalitetin me ngjyra dhe 0.00 lux n& modalltstin bardh & zi {me IR
akliv). * Ndrigimi IR né Errésirg; IR | Integruar me distance ndrigimi s&
paku 45 melra, « Kalimi Dité/Naté: Autematik (ICR — Infrarad G Filler
Removal). » WOR {Wide Dynamic Range); Teknologji me vlere s& paku
120 dB pér menaxhim t& ndrigimit n& kushte (& véshtira té dites. Kandi |
Pamijes: Horizontal minimum 110°, vertikal minimum 56°, + Rezolucioni
Maksimal: 2880 x 1620 piksel. + Transmetiml i Videos (Streaming):
Minimum dy rrjedha {streams), né siraam-In primar mbéshtetje pir sé
paku 30 [ps né rezolucionin maksimal. « Kompresimi i Videos: Mbashielje
pér formatet H.265 dhe H.284, » Maska e Privatésisé. Deri né 4 zona 1@
defintieshme nga pé&rdoruesi. « Rajoni i Interesit (ROI): Deri né sé paku 8
zona t& konfigurueshme. » Regjistrimi né Rrjet: Mbéshtetje pér regjislim
né NAS dhe funksionalitet ANR (Automatic Nelwork Replenishment).

» Ruajlje Lokale: Port pér kartelé microSD me pérkrahje kapaciteli deri né
256 GB. « Funksione Shtes&: Filliim | adresave 1P, AGC (kontroll
automatik i fitimit), funksioni anti-mjegull (defog). + Pérputhshméri ONVIF:
Kompatibilitet me ONVIF profilet G, S, T: mbéshtetje pér SDK dhe API &
hapur. » Temperalura Operacionale: Nga -30°C deri né +55°C. « Porli |
Rrjetit: Port RJ-45 | integruar, me kapacitet 10/100 Mbps. * Furnizimi me
Energi: Mbéshtetje pér PoE (Power over Ethernet), « Protokollet e Rrjetit
t& Mhéshtetura: IPv4. [Py ETP. DNS. HITP. HITPS RTP ARP 1CP

cope

10

220.00

2,200.00

5.3

Specifikimet Teknike ge nevojiten par NVR 32 port PoE:

- Tipi | Pajisjes: Network Video Recorder (NVR), standalone, rack-
mountable {1U) » Numri i kanaleve & Video regjlstrmit: Deri n& 16 kanale
I - Portel PoE: 32 porta PoE t integruara, standard |EEE 802.3affat

« Kapacltetl | regjistrimit: Mbéshtet kamera IP deri ng 8MP rezolucion

- Bandwidth | hyrjes: Deri 160 Mbps + Bandwidth i daljes: Derti 80 Mbps

- Rezolucioni | daljes Video; HDMI deri né 4K {3840%2180), VGA deri né
1920%1080 + Shfagja vokale: Deri n& 32 kanale t8 njgkehshme né& ekran
+ Kompresimi | videos: Mbéshietje pér H.265, H.264, Ullra 265 + Audio: 1
kanal audio hyije dhe 1 kanal dalje (RCA) « Alarmet: 4 hyrje alarmi ¢he 1
dalje alarm! » Shtesa e Hard Diskut: Mbéshtet der ng 2 disqe SATA (deri
10TB secili), total deri 20TE » Funksionalitei 8-SATA Mbéshtetle pér
arkivim t& jashtém « Rezervimi dhe arkivimi: USB 2.0 x1 dhe USB 3.0 1
« Rezolucieni i regjistrimit: Deri 3840%2160 por kamera 4K » Funksione 18
avancuara: Detektim Inteligjent i 18vizjes, psrishiré VS (analiza video si
Crossing Line, Intrusion, elj.) « P&rputhshméri ONVIF: Profile 5, G, T—
mbéshtetje e gjerd pér kamera (& ndryshme 1P+ Tensioni | furnizimi:
100-240V AC, 50/60Hz « Konsumi | energjise: < 25W (pa disqs HDD, pa
PoE), PoE max deri 200W total » Temperalura operacionale: -10°C deri
+55°C

cope

940.00

940.00
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5.4

Specifikimet Teknike ge nevofiten pér Kabllo Gaté PoE:

+ Katagoria: minimum CATS

+ Standardi | performancés: N8 pirputhje me ANSHTIA-568-C.2 dhe
ISO/EC 11801

« Llojl | kabllos: UTP {Unshlelded Twisted Pair) ose FTP/SFTP sipas
kérkesés sé mjedisil

s Pardorimi; E pérshtatshme pér transmetim t& t& dhénave dhe energjlsé
{PoE/PoE+)

+ Mbdshtetje pér PokE: Pérpulhje me IEEE 802.3af {FoE), |IEEE 802.3at
(PoE+) dine IEEE 802,36t (PoE++ deri 90W)

» Frekuenca e operimit: Deri né 250 MHz

+ Shpejtésia e transmetimit: Deri né 1 Gbps (Gigabil Ethernel)

« Diamelri i pérguesve: AWG 23, me pérgues 16 bakrlt t& ngurté 100%
« zolimi | pérguesve: Polietilen me densilet t& larté (HDPE)

» Maleriall i mantelit t& Jashtém: PVC ose LSZH (Low Smoke Zero
Halogen) pér mjedise t& ndleshme ndaj zjarrit

* Rezistenca e pérgussil: $9.38 ohm { 100 m

» Rezistence nda] interferencave EMI/RF] n& variante t8 inbrojtura
(FTP/SFTP)

« Cerifikime: CE, RoHS, ETL, UL

+ Temperatura operacianale: -20°C deri +60°C

300

1.50

450.00

55

Kuli mbrojtése IPE8 pér lidhjat & jashtme

cope

40.00

40.00

5.6

Manltor 24" ose ma | madh per mbikeayije néd dhoinén e kontrollit

cope

180,00

180.00

[
-

Specifikimet Teknike ge nsvojiten per UPS BrandName:

+ Daljet AC: Pajisja duhet t8 jet& e pajisur me 8 dalje standarde 1& tipit E,
{s pérshtatshme pér shpérndarjen e energjisé né pajisje t& shumta
njékohésisht.

« Port p#r Karilim t& Shpejts: Duhet 1& pérfshijé njé port USB me dalje
2.1A pir kankim efikas 18 pajisjeve moblle apo periferika.

« Stabilizim i Tensionit; Slstem! duhet t8 integraj funksionalitetin e
stabilizimit automatlk t& tensfonit (AVR - Automatic Voltage Regulation)
pér t& ruajtur tensian t& géndrueshém edhe n& kushte t& tensionit t&
ndryshueshém hyrés.

- Bateri e Brendshme: Pajisur me bateri t8 tipit 12V/9Ah, e pérshtatshme
pér rugjtjen e vazhdimésisé s& energjisé né raste ndarprerjeje.

« Zhurma gjaté Funksionimit: Niveli j zhurmés operative nuk duhst (8
tejkalojé pragun e 30 dB, duke slguruar punt {& geté né mjedize pune
apo ambient zyre.

« Monitorimi dhe Kemunikiml; Pgisja duhat t& pérkrahé lidhje péimes
portés USB p&r kemunikim me softuerin e menaxhimit, & mundsson
monitorimin né koh& reale t& statusit operacional.

cope

2880.00

2,880.00

58

Materiati i imat pércjelles pér lidhje,

p.l

30.00

30.00




Specilikimet Teknike qe nevojiten p&r NAS Sterage:

« Kapaciteli | Brendshém pér Disqe: Pajisja duhet 1& disponojé 4
pozicione (bays) pér disqe SATA me pérkrahje pér formate HDD/SSD
2.5" dhe 3.5", si dhe M.2 NVMe SSD pér cache oge ruajlje hibride, »
Memorie Sistemi: E pajisur me 4 GB DDR4 ECC UDIMM me mundési
zgjerimi deri n& 32 GB pé&r p&rmirésim té perfarmancés dhe sigurisé sé té
dhénave. » Cpsionet e Ndérlidhjes: « Minimum 2 porta rejeti RJ-45 p&r
komunikim dhe agregim t& trafikut {link aggregation) « Minimum 2 porta
USE 3.2 per lidhje me pajisje periferike ose ruajije & jashime » Minimum 1
poil @SATA par zgjerin 18 kapacitelit p&rmes njgsive té Jashlme -
Zglerueshméri e Brendshme: Pgjisja duhet t& pérfshile njé slot 2gjerim
PCle 3.0, per shtim t& adapterdve t& rijetit, kartave SSD cache apo
modula té {jera. « Siguri dhe G&ndruashmér: Duhet & mbeshlesé
konligurimin n& High Availabllity Cluster, duke lejuar krijimin o nj&
konfigurimi redundant pér vazhdimési operalive pa ndéiprerje. » Backup
dhe Restaurim: Mbéshtetje pér funkslone 18 avancuara & kopjeve
rezervé 18 sistemeve IT, pérfshirg pajisje PC, serveré Windows dhe
kompjuteré Mac OS. = Aplikaciona té Integruara: Duhst t& ofrojé
mundésing e pérdorimit t& aplikacioneve Office (p.sh. dokumente, tabela,
prezantime} {8 instaluara direkt né sistem, p&r produktivitet 1& shtuar ng
ambient serverik. » Integrim | Unifikwar i Hard Disgave: Disqet HDD dhe
velte pajisja NAS duhst t8 jend nga i njéjti prodhues, me mbéshtelje pér
pérditésim 1 largét 8 firmware-Jt pér standardizim dhe menaxhim &
centralizuar, « Kapaciteti Maksimal i Volumit: Duhet t& mbéshtesé krijlmin
2 njé volumi t& vetdm me kapacitet deri n& 108 TB.
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KOMPANIA E SIGURIMEVE

Aneksi SIGURIMI 1 EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Per: “KOMUNA E GJAKOVES”
{n# vazhdim: “autoriteii kontrakiues”)

“ALBI COMPANY" SH.P.K"
{n& vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t4 prokurimit “Ngrohja, klimatizimi — Muzeu Etnografik”

Nr. | Prokurimit: 632-25-767%-5-2-1
Garoncion me kirkesé (8 pard

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarr veprimet pér t& dorézuar njé siguri t&
ekzekutimit duke iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit t¥ larteekur 1€ dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring n& shumén e saktésuar n# Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar £'i japim operatorit ekonomik kétt siguri:

ANDAJ NE t posht# nénshkruarit, me k&t# konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjéés para jush,
n& em&r t& operatorit ekonomik, deri né njé total prej : 6,430.00 € (zjasht& mijé e katérqind e tridhjeté

Euro )zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& part! me shkrim né t& cilén deklarohet mos
pérmbushja e nj¥rit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baz¥ 1& déshmive té vértetueshme objektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar q¥ t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t8 médha pér
mbylijen e kontrat¥s ni fjalg; dhe

b) Operatori ekonomik ka d&shtuar g 18 ekzekutoj# kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i sa)
kané mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktorg dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 6,430.00 € sig 8shiz lartcekur, do t& b¥het pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa m& shpejté q& shté e mundur pas regjistrimit t8 kérkess suaj me konfirmimin “e pranimit”.
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PIESA V E KONTRATES: TDENTIFIKIMY FINANCIAR
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